ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОБУРУНДУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Улица Вокзальная, дом 31,
П.ж.-д.ст.Бурундуки, Дрожжановский район 422490

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯҢА БОРЫНДЫК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Вокзал урамы, 31 нче йорт,
Борындык тимер юл ст. поселогы ,      Чүпрәле районы
422490

	Тел.: (84375) 3-17-45, 3-17-03, факс: (84375) 3-17-45, e-mail: Nbur.Drz@tatar.ru,
www. Nbur -drogganoe.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                     		     КАРАР
22.06.2020 г.				                    		        				№ 12	«
 Об определении мест для выгула
 домашних животных
21
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения, Исполнительный комитет Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить для выгула домашних животных на территории Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан следующие места:
- земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности владельца;
- на территории сельского поселения, где нет массового скопления людей, пустыри, места, находящиеся за жилым сектором и общественными местами в намордниках и на поводках под присмотром их владельцев:
1) юго-западной части п.ж.-д.ст. Бурундуки в 50 метрах западной стороны ул. Гагарина.
[bookmark: _GoBack]2. Запретить свободный выгул домашних животных на детских и спортивных площадках, на территории парков, скверов, местах массового отдыха, детских, образовательных и лечебных учреждений, на территориях, прилегающих к объектам культуры, в магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.
3. Не допускать выгул животных вне мест, разрешенных постановлением органа МСУ для выгула животных.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в разделе сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новобурундуковского
сельского поселения:	 						   В.Г. Ранцев